
 

2021 年 1月 14 日 

KFC 会員各位 

KSS スクール生各位 

一般社団法人 神戸フットボールクラブ 

会  長 細谷 一郎 

事務局長 松永 正利 

 

緊急事態宣言発令に伴うクラブ活動について 

 

厳冬の候 平素は本クラブの諸行事にご理解、ご協力頂き、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、1月 13 日に兵庫県に緊急事態宣言が発令され、併せて兵

庫県サッカー協会より「都道府県をまたいでの活動禁止」の通達がありました。又、本クラブが通常使

用している神戸市のグラウンド施設も時間短縮等の対策を講じた上で開放される見込みです。 

それを受けてクラブ内で協議した結果、下記の通り、活動内容について決定させて頂きます。医療機

関の逼迫など、困難な状況ではございますが、サッカー活動を停止することなく、各カテゴリー工夫を

凝らして活動を継続していきたいと考えています。 

皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、引き続き、本クラブの対応にご理解、ご協力を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【期 間】 2021 年 1月 16 日（土）～2月 7日（日）※緊急事態宣言終了まで 

【対象カテゴリー】KFC、KSS 全てのカテゴリー及びスクール活動 

【活動について】 

   ●週末の活動（試合） 

・県外に移動しての活動は行わない 

・県内のみでの活動に限る 

    ●平日の活動（トレーニング） 

     ・20 時までには、活動グラウンド（磯上など）を退出 

     ・トレーニング時間の短縮（着替えなどの時間を考慮） 

【その他】 

    ●感染予防対策の徹底（検温、チェックシートの記録、マスク、手洗い など） 

    ●カテゴリー毎の予定は別途ご連絡致します 

    ●尚、今後の状況によっては、急遽、方針を変更する場合があります 

●体調不良などある場合は引き続き参加を見合わせるようにお願いします。又、学校が休校中

なども同様に活動への参加を見合わせて下さい。命を守る、生活を守る、仲間を守ることを

最優先に考えてご参加頂けますようよろしくお願い致します 

 

※何かご不明な点等御座いましたら、事務局（078-252-7130）までご連絡下さい。 

以上 


